
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 

Página  1  
 

ATOS DOS PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº 092, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022 

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES 

PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE COREMAS EM RAZÃO DAS 

COMEMORAÇÕES ALUSIVAS AO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Município e 

CONSIDERANDO que o dia do servidor público é comemorado no dia 28 de outubro; 

CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 446/2022/SEAD do Estado da Paraíba que transferiu as 

comemorações alusivas ao dia do servidor público para o dia 03 de novembro e facultou os expedientes 

dos dias 03 e 04 de novembro nas repartições públicas estaduais; 

CONSIDERANDO que alguns serviços púbicos municipais funcionam em consonância com os 

serviços públicos estaduais 

DECRETA: 

Art. 1º Ponto facultativo nos dias 28/10/2022 (sexta-feira) e 04/11/2022 (sexta-feira) para os 

órgãos e entidades da administração pública direta do Município de Coremas, Estado da Paraíba. 

§ 1º. O ponto facultativo do dia 28/10/2022 fica transferido para o dia 03 de novembro de 2022. 

§ 2º. Fica preservado o funcionamento dos serviços essenciais e/ou de urgência nos dias de 

expedientes facultados. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito de Coremas/PB, 27 de outubro de 2022. 

 

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 


